

Emne: Afleveringsforretning vedr. pumpen placeret på havnens forplads
Dato: 4. marts 2019, kl. 13:00
Deltagere: Lolland Kommune: Bent Hansen, Park & Vej
Aktiv El: Elektriker *Finn Larsen (jens@aktivel.dk)*
Onsevig Digelag: Jonas Rahbæk, Jørgen Jørgensen, Birger Jørgensen

Pumpen:

Pumpen blev startet og kørte fint.

Brønden, hvortil pumpen har sit udløb, blev fyldt med vand, hvilket indikerede at afløbet fra denne brønd ud i havet (via rør under diget) var stoppet. – Kloakfirma tilkaldt af Bent Hansen. Røret blev skyllet igennem, og en masse sort tang og sand blev skyllet ud, hvorefter afgang via røret fungerede fint. - Udgiften til denne bistand afholdes af kommunen. Det skal overvejes, om det er en god idé at forsyne afgangsrørets udløb i havet med en komund. Dette vil minimere muligheden for tilstopning og sikre, at der ikke sker tilbageløb til brønden fra havet ved højvande.

Elektrikeren demonstrerede, hvor el-forsyning til pumpen er placeret: i el-skabet ved portene. Pumpen blev "afbrudt", så den ikke kører automatisk, da den kun skal benyttes i nødstilfælde. Strøm til pumpens strømforsyningsskab er bibeholdt på anbefaling af elektrikeren, da der alene er tale om et minimalt strømforbrug, der holder pumpens strømforsyningsskab tørt (dette skab står tæt ved pumpen).

El-skab (måler) ved portene:

Forsyner: pumpen, lamperne ved digeport og museet (A-huset).

Bent Hansen oplyste, at elmåler hos SEAS står opført som ejet af Økonomiafdelingen, Lolland Kommune, 4930 Maribo.

Dette bør laves om, så enten Onsevig Digelag eller havnen står som ejer.

Strømforsyningerne i dette el-skab er mærket.

Der er monteret en medløbstæller – *skal nærmere undersøges, hvordan den virker, mhp. en ligelig fordeling mellem havn og Onsevig Digelag.*

Endv. ses det, at lamperne er forsynet med dagslysrelæ, så unødvendig strøm ikke benyttes om dagen.

Arbejdslys ved portene:

Lys på den nordre lampe var i orden, og dagslysrelæet virkede. - Den søndre lampe udløste HFI-relæet.

På foranledning af Onsevig Digelag blev elektrikeren bedt om at kigge på dette ved lejlighed, og evt. udbedre det – under følgende præmisser:

- Hvis reparationen viser sig at være omfattende og dyr, vil elektrikeren kontakte Lone, som så sørger for at få indhentet godkendelse, hvorvidt reparation skal udføres eller ej.
- Hvis kun en simpel reparation udføres arbejdet, og regning afleveres til Lone

Forpladsen:

Bent Hansen nævnte, at når/hvis kommunen skal udbedre yderligere på havnens forplads, så vil de sørge for at distribuere de sten, der skal danne adskillelse mellem diget og havnens forplads.

Kontakt Lone Strandbygaard (54 90 30 44), så sørger hun for, at der er en kyndig person til stede, der kender til placeringen.

Kloak (på stejlepladsen):

Afløb fra denne brønd kunne ikke umiddelbart spores p.gr.a. vandstanden og mængden af tang i stranden.

Ved næste lavvande vil vi forsøge at finde komunden ude i stranden (det er Digelaget, der skal vedligeholde denne komund).

Lige pt. virker afløbet helt OK.

Konklusion: Pumpen er pr. 04.03.2019 overdraget til Onsevig Digelag og henligger herefter for digelagets regning og ansvar.

Venlig hilsen – og tak for et godt møde.
Onsevig Digelag V/Lone Strandbygaard